С о держание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии Администрации городского округа город Уфа Респу

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  ТСАЛАКЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

« 3 'f  »

ТСАРАР

август 2 0 ^ й .  №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

августа _20f^r.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1160 от 31.08.2017 Контрольная дата:

Об утверждении Положения о
Межведомственной комиссии
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан по бюджетным
проектировкам

В соответствии со статьями 169, 171, 174, 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 16 июля 2012 года № 3215
«О разработке проекта бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по
бюджетным проектировкам.

2. Структурным подразделениям Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан при согласовании проектов
нормативных правовых актов об утверждении муниципальных программ
городского округа город Уфа Республики Башкортостан руководствоваться
настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 4 июня 2012 года
№ 2187 «Об утверждении Положения о комиссии по бюджетным
проектировкам на очередной финансовый год и плановый период».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителей главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в соответствии с функциями по исполнению
возложенных полномочий.

Первый заместитель
главы Администрации f f l y

городского округа город Уфа Г о|норЖ вны J !
Республики Башкортостан 1\|-Aaok>twehtob7J|, С.С.Хусаинов

- -

С о держание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии Администрации городского округа город Уфа Респу

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 3 '/ ' .

Положение
о Межведомственной комиссии Администрации городского округа город

Уфа Республики Башкортостан по бюджетным проектировкам

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение (далее - Положение) о Межведомственной
комиссии Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по бюджетным проектировкам (далее - Межведомственная
комиссия) определяет основные задачи, функции, полномочия и порядок
работы Межведомственной комиссии.

1.2. Межведомственная комиссия является координационным
органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия структурных
подразделений Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (далее -  структурное подразделение Администрации),
администраций районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан при разработке прогноза социально-экономического развития
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  прогноз
социально-экономического развития), проекта бюджета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан на очередной финансовый год и
плановый период (далее -  проект бюджета), эффективного
функционирования системы программно-целевого планирования.

1.3. В своей деятельности Межведомственная комиссия
руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией
Республики Башкортостан, федеральными конституционными законами,
федеральными законами и законами Республики Башкортостан, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации и Главы Республики
Башкортостан, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации и Правительства Республики Башкортостан,
нормативными правовыми актами органа местного самоуправления, иными
правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.4. Основными задачами Межведомственной комиссии является
своевременное и качественное решение вопросов, связанных с подготовкой
документов в рамках прогнозирования, составлением проекта бюджета и
проектов муниципальных программ городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее - муниципальные программы).

Администрация ГО г. Уфа РБ 1160 от 31.08.2017 Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии Администрации городского округа город Уфа Респу

2. Функции Межведомственной комиссии

задач Межведомственная

параметры прогноза
округа город Уфа

2.1. Для выполнения возложенных
комиссия выполняет следующие функции:

а) рассматривает и согласовывает основные
социально-экономического развития городского
Республики Башкортостан;

б) рассматривает и согласовывает проекты основных направлений
бюджетной и налоговой политики городского округа город Уфа Республики
Башкортостан на очередной финансовый год и на плановый период;

в) рассматривает и согласовывает прогноз объемов поступлений по
соответствующим видам доходов, представленный главными
администраторами доходов бюджета городского округа город Уфа на
очередной финансовый год и на плановый период;

г) рассматривает и согласовывает проекты основных характеристик
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на
очередной финансовый год и на плановый период, проект бюджетного
прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) городского округа город
Уфа Республики Башкортостан на долгосрочный период, а также
проектировки объемов бюджетных ассигнований на исполнение
действующих и принимаемых расходных обязательств городского округа;

д) рассматривает и согласовывает конкурсное распределение бюджета
принимаемых расходных обязательств между главными распределителями
средств бюджета городского округа;

е) рассматривает и согласовывает оценку влияния налоговых льгот на
параметры прогнозов доходов бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

ж) рассматривает и согласовывает вопросы по изменениям
ведомственной структуры расходов бюджета городского округа на очередной
финансовый год и плановый период, расчетов по статьям классификации
доходов бюджета городского округа и источникам финансирования дефицита
бюджета городского округа;

з) рассматривает предложения структурных подразделений
Администрации о перспективах реализации муниципальных программ,
принимает решение о проведении корректировок проектов муниципальных
программ;

и) рассматривает и согласовывает весовые коэффициенты значимости
критериев оценки эффективности муниципальных программ (внесение
изменений в весовые коэффициенты), разработанные в соответствии с
действующей Методикой проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

к) рассматривает по поручению должностных лиц Администрации

Администрация ГО г. Уфа РБ 1160 от 31.08.2017 Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии Администрации городского округа город Уфа Респу

городского округа город Уфа Республики Башкортостан другие вопросы,
касающиеся составления прогноза социально-экономического развития,
проекта бюджета, разработки и реализации муниципальных программ;

л) рассматривает предложения по уточнению параметров прогноза
социально-экономического развития, корректировке проекта бюджета, с
учетом текущих и ожидаемых тенденций экономического развития
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Полномочия Межведомственной комиссии

3.1. Для организации своей деятельности Межведомственная комиссия
вправе:

а) запрашивать в установленном порядке у субъектов бюджетного
планирования, руководителей структурных подразделений Администрации,
должностных лиц предприятий и иных организаций необходимую
информацию по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной
комиссии;

б) заслушивать на заседаниях Межведомственной комиссии
руководителей структурных подразделений Администрации по вопросам,
относящимся к компетенции Межведомственной комиссии;

в) привлекать к своей деятельности специалистов и экспертов
соответствующей области, иных представителей организаций и предприятий
для получения необходимой информации (по согласованию с ними) в целях
принятия управленческих решений.

4. Порядок работы Межведомственной комиссии

4.1. Межведомственная комиссия состоит из председателя,
заместителя председателя, секретаря и членов Межведомственной комиссии.

4.2. Состав Межведомственной комиссии утверждается
Администрацией городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.3. Председатель Межведомственной комиссии руководит
деятельностью Межведомственной комиссии, организует ее работу,
осуществляет общий контроль за реализацией принятых ею решений и
рекомендаций.

4.4. Заседание Межведомственной комиссии ведет председатель
Межведомственной комиссии или его заместитель (при отсутствии
председателя). Заседание Межведомственной комиссии считается
правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов,

4.5. Решения Межведомственной комиссии принимаются
большинством голосов, присутствующих на заседании членов
Межведомственной комиссии. В случае равенства голосов решающим
является голос председательствующего на заседании.

4.6. Решения Межведомственной комиссии оформляются

Администрация ГО г. Уфа РБ 1160 от 31.08.2017 Контрольная дата:

С одержание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии Администрации городского округа город Уфа Респу

Протоколами и в течение 5 рабочих дней направляются структурным
подразделениям Администрации и членам Межведомственной комиссии.

4.7, Организационно-техническую работу по подготовке, проведению
заседаний Межведомственной комиссии, оформлению документов
осуществляет структурное подразделение Администрации, являющееся
инициатором проведения заседания Межведомственной комиссии,

4.8, Межведомственная комиссия созывается председателем
Межведомственной комиссии по мере подготовки материалов. О дате, месте
и времени проведения заседания члены Межведомственной комиссии и иные
представители, привлекаемые по инициативе Межведомственной комиссии,
уведомляются телефонограммой либо иным доступным способом не позднее
3 рабочих дней до даты заседания Межведомственной комиссии.

4.9, Межведомственная комиссия образует рабочие группы
(подкомиссии) для подготовки к рассмотрению вопросов и предложений по
формированию прогноза социально-экономического развития, бюджетных
проектировок, разработке и реализации муниципальных программ (далее -
рабочие группы),

4.10, Состав рабочих групп утверждается распоряжением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.11, В состав рабочих групп включаются депутаты Совета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан (по согласованию), работники
контрольно-счётного органа - Ревизионной комиссии городского округа
город Уфа Республики Башкортостан (по согласованию), представители
структурных подразделений Администрации,

4.12, Порядок деятельности рабочих групп определяется
Межведомственной комиссии,

4.13, Итоги рассмотрения вопросов рабочими группами оформляются
протоколами и направляются в Межведомственную комиссию в случае
необходимости с проектами соответствующих решений Межведомственной
комиссии.

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
НОРМАТИВНЫХ
, ДОКУМЕНТОВ А.М, Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 1160 от 31.08.2017 Контрольная дата: